Nach dem Originale, auf der Frese, mit anhängendem in der Umschrift zerstörten Siegel.

»CCCI/.
Der Knappe Hinrich Snakenborch bescheinigt den Empfang von 6?ϊ$ Lüb. Pf, 

für ein von ihm dem Lübeckischen Rdthsdiener Bodo verkauftes Pferd. 
lüiG. 4pr. 25.

Vniuersis presentem paginam inspecturis ego Hinricus Snakenborch armiger 
salutem in Domino. Recognosco tenore presencium | et profiteor manifeste, quod 
ego promte et plene recepi a Hinrico Sydenecrul et Hinrico Swerlen ciuibus Lubi- 
censibus sex marcas denariorum !i lubicensium pro quodam equo, quem nuper elapso 
tempore Bodoni dominorum consulum Lubicensium famulo pro sex marcis eorun
dem denariorum |i lubicensium vendideram, protestans insuper, quod dicte sex 
marce denariorum lubicensium pro dicto equo michi a Gheuehardo de Ödeme 
armigero non sunt persolute. Dimitto itaque pro dictis sex marcis denariorum et 
de dicto equo dictum Bodonem et omnes ciues Lubicenses, consules atque ciui- 
tatem Lubicensem quitos, liberos et solutos, promittens fide firma, quod inde nulla 
monicio aut actio posterior sequi debet. Jn cuius rei testimonium sigillum meum 
ex certa mei sciencia presentibus est appensum. Datum anno Domini MCCCXL 
sexto, dominica Quasi modogeniti post sacros dies Pasche coatinua.

Nach dem Originale, auf der Trese·, mit anhängendem Siegel.
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I)(€€LI.

Erich der Jüngere, Herzog von Sachsen, Engem und Westphalen, urkundet, dass 
er dem Heiligen Geist - Hospitale zu Lübeck die Gerichtsbarkeit zu Hals 
und Hand in dem Dorfe Grossen-Sarau, unter Vorbehalt des Wiederkaufs, 
verkauft habe. 1546. Jun. 11.

Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, Ericus junior Dei gratia 
dux Saxonie, Angarie et Westualie salutem in Domino. Presentium testimonio 
recognoscimus et constare volumus vniuersis tam presentibus quam futuris, nos 
matura deliberatione prehabita vendidisse rite et rationabiliter ac dimisisse prouiso- 
ribus, magistro ac conuentui domus Sancti Spiritus in Lubeke pro quinquaginta 
marcis denariorum monete lubicensis, nobis integraliter persolutis et in nostros vsus 
expositis et conuersis, in omnibus bonis et suis attinentijs, que eadem domus Sancti 
Spiritus habet in villa maiore Zarouwe, sita in parochia Gronowe, juditia suprema, 
colli videlicet et manus, et quicquid de juditijs seu jurisdictione in eisdem bonis et 
suis attinentijs nos quomodolibet tangere poterit, cum omnibus libertatibus, com
moditatibus, fructibus et emolimentis inde deriuantibus, ac singulis' conditionibus, 
prout ad nos et progenitores nostros pertinebant hactenus, habenda et possidenda 
libere, pacifice et quiete. Est tamen nobis et nostris heredibus libera reseruata 
auctoritas, quod pro quinquaginta marcis denariorum prenotate monete prouisoribus, 
magistro et fratribus prenarrate domus intra ciuitatem Lubicensem in parata pecunia 
persoluendis pretacta juditia reemere possimus, quandocunque nostre voluntati pla
cuerit, dummodo hoc ante ad quartale vnius anni ipsis intimari faceremus, et ex
tunc sic reempta juditia predicta cum omnibus superius expressis conditionibus ad 
nos libere reuertentur. Jn horum omnium euidens testimonium appensione nostri 
sigilli firmiter communiri fecimus presens scriptum. Testes sunt Luderus de Rype 
noster cancellarius, Vicko de Hidzacker noster marschalcus, et Heyno Duker famulus, 
et plures alij fidedigni. Datum Molne, anno Domini millesimo tricentesimo quadra
gesimo sexto, in die Trinitatis gloriose.

Nach dem im Archive des Heiligen Geist-Hospitales befindlichen papiernen Copiarius des 16. Jahrhunderts, 
fol. 46. Das Ganze ist später durchstrichen.
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DCCCLII.
Schöffen und Rathmänner in Sendenhorst schreiben dem Rathe von Lübeck in Betreff' 

des von diesem confiscirten Nachlasses des Bruno Hardenacke, dass Letz
terer in keinerlei Unterthanen-Verhältniss zum Reiche Schweden gestanden 
habe. 1346. Jun. 24.1

Honorandis ac commendabilibus viris, dominis consulibus ciuitatis Lubi
censis, schabini et consu||les in Zendenhorst seruicium in omnibus et honorem. 
Veniens ad nostram presenciam Hennekinus || dictus Bertoldink, noster concinis et 
ministerialis seu vasallus domini nostri episcopi iMonasteriensis, nobis |J exposuit, 
vos quandam pecuniam, scilicet nouem marcas denariorum vestre monete, habere 
ex parte fratris sui legitimi Brunonis Hardenacken bone memorie, que ad ipsum 
nostrum conciuem sint iure hereditario ex morte eiusdem sui fratris legitime deuolute. 
Et quod idem Bruno, dum viueret, non fuerit in regno Swecie nec in aliquo loco, 
ciuitate vel villa in dominio vel regno domini regis Swecie incola, ciuis aut villa- 
nus, hoc2 idem noster concinis Hennekinus verificauit suo iuramento prestito coram 
nobis. Famositatem igitur vestram petimus perattente, quatinus dictas nouem mar
cas eidem nostro conciui presentari faciatis, firmum de hoc ad nos presentibus 
respectum et fidem habituri, quod ipsis nouem marcis sibi presentatis posterior 
actio vel monicio secundaria per neminem sequi debeat pro eisdem. Jn cuius rei 
testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum Zendenhorst, anno 
Domini MCCCXL sexto, in die Natiuitatis beati Johannis baptiste.

Piach. dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel.

»CCCLIIL
Johann, Bischof von Lübeck, urkundet, dass der von der Stadt Lübeck wegen Sacri- 

legiums angeklagte Kleriker Albrecht von Cleye sich freiwillig einer Busse 
unterworfen und der Stadt Urfehde geschworen habe. 1346. Jul. 27.

Johannes Dei gracia episcopus Lubicensis. Vniuersis Christi fidelibus pre
sentes litteras inspecturis seu eciam i| audituris salutem in Domino et rei geste agno
scere veritatem. Nuper commendabiles viri, domini . . proconsules et . . consules 
ciuitatis Lubicensis, coram nobis contra Albertum de Cleye, clericum Lubicensem, 
dixe||runt et in iure proponi fecerunt, quod, cum ipse, adhuc existens laicus, Det- 

1) Vgl. No. 845. 2) Ist von derselben Hand über der Zeile eingefügt.